

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette, .
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 25, 1898.

NOTICE: UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Hettiduwakele or Agalukele or Illakkannattehena and Laulugahahena or Nugagahahena, situate in the village of Denapitiya in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 57 acres 3 rods and 20 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Hettiyaduwewatta occupied by Patirenage Don Gabriel and Hettiyaduwekumbura occupied by Patirenage Don Gabriel ; on the east by Illukkanattehena, lot 13,346 in preliminary plan 4,735 ; on the south by Wewakumbura belonging to Don Hendrick Wickremaratna Abeyadiwakara, Pinkumbura belonging to Polwatta pansala, Wekadaweeramangekumbura belonging to Don Carolis Wiraman, Illukkanattewatta belonging to Gallage Arnolis and others, Laulugahahena or Nugagahahena, lot 13,349 in preliminary plan 4,735, Indigahadeniya, lot E 510 belonging to Don Carolis Wiraman and others, and Wekadaweeramangekumbura belonging to Don Carolis Wiraman ; on the west by Yapawila belonging to Don David Seneviratna, Nugagahawatteowita belonging to Gallage Don Adirian Samarawickrema, Nugagahawatta belonging to Gallege Don Adirian Samarawickrema, Illukkanattewatta belonging to Don Odiris Samarawickrema, Illukkanattedeniakumbura belonging to Don Odiris Samarawickrema, Illukkahattedeniya belonging to Don Odiris Samarawickrema, and Hettiyaduweweowita belonging to Patirenage Don Gabriel—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 21st day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

ಶ. ಲಿ. ಶರ್ಬತ್,
ವಸಿ 1897ನೇ ನೊಟಿಕಲ್ 1ನೇ ಫಾಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಪ್ರಕಾರವಿ
ದೀಪಿಕುರಯ ಲ್ಯಾಂಗ್ಲಿಷ್‌ನಿಂದ ತಿಳಿ.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு தொடர்ச்சம் 21 ஸ் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசுத்துச்சுள் தென் மாசாணத்தின் மாத்திரை யைச் சேர்ந்த வெளிக்கீழையில் தென்பிழைய யென்னும் கிராமத்திலுள்ள கெட்டித் தேவே கேள அல்லது அல்லகேன அல்லது இலுக்கனத்தேக்கேளையும் ஓலூ; கேளை அல்லது நூ; கா கேஜை யென்று பொதவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் ஏறக்குறைய 57 ஒக்கர் 3 மூட் 20 பர்சஸ் வில்தாரமுள்ளது. இத்தோட்டினாற்திருக்கும் கடதாசியில் குறிச்கப்பட்டது:

எல்லை, வடக்குக்கு-பதிரனகே தொன் காபிரியேல் அணுபோகம்பண்ணும் கெட்டியாது வவத்த, மேற்சொல்லியவன் அணுபோகம்பண்ணும் கெட்டியாதவரும்புர; கிழக்குக்கு-இலுக்கனத்தேக்கேளை முந்தன அளப்பு படம் 4,735 துகையின் நொம்பர் 13,346; பெற்றுக்கு-தொங்கெந்தரைக் கிரமாஞ் அபேதிருடையவெவகுப்புர பொல வத்த பல சலக்குடைய பிம்கும்புர, தொங்காரேலில் வீரமாங்குடைய வேகடவீரமாங்கேகும்புர, காலகே அர்ஜேலுவில் மீலபீயக்குநக்குடைய இலுக்கனத்தேவத்தை, தலைக்கேளை அல்லது துககக்கேளை முந்தி அளப்புபடம் 4,735 துகை நொம்பர் 13,349, துகை நொம்பர் E 520 தொங்கேரூலில் வீரமாங்குடைய தீந்தகைசெனிய, தொங்காரேலில் வீரமாங்குடைய கடவீரமாங்கேகும்புர; மேற்குக்கு-தொங்காவித் தென்விற்றங்குடைய யாபனல், காலகே தொங்குதிரியன் சமரவிச்கரமக்குடைய நுக்கவத்துவிற்ற, பேற்றசொல்லிய பேருங்குடைய நுக்கவத்த, தொங்குதிரியன் சமரவிச்கரமக்குடைய இலுக்கனத்தேவத்தை; கொங்குநாளில் சமரவிச்கரமக்குடைய இலுக்கனத்தேவத்தை, மேற்கொல்லிய வருக்குடைய இலுக்கனத்தேவுள்ளிய, பத்திரளகே தொங்காபிரியேலுக்குடைய கெட்டியதூர ஒவிந்ற. இந்த எல்லைக் குக்குளத்திய காணிக்கு உரித்தப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராமலும் கருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை என்று கங்கோரில் தெரிப்படி மேற்சொல்லப்படும் காணக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காணப்பியாதிருந்தால் பாத்துறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு முரலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோசல்லிராக ஜோன் பென்ரி லிவில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷம் து முதலாம் இங்கச்சட்டத்தினால் கொட்டித்திருக்கும் தத்துவத்தைக்காண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திமாசம் 21 ந் திசையில் என்கூப்பாப்பமிடு எழுத்தமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளியங்கப்படுத்துவேன.

ஜே. பி. வில்லுஸ்,
குறிப்பான உத்தியாகஸ்தர்.

